Stadt Prenzlau

DS: 138/2010	
Mitteilungsvorlage	

Х	öffentlich	nicht öffentlich
	Officialion	

	Amt: Referentin des Bürgermeisters	Datum:	Version: 1
	Beratungsfolge		Sitzungstermin
1	Hauptausschuss		18.10.2010
2	Stadtverordnetenversammlung		28.10.2010
3.			
4.			

Thema:

Eintrag ins Goldene Buch

Finanzielle Auswirkun	igen		
Haushaltsjahr:		Haushaltsstelle:	
Gesamtkosten:	0,00€	Eigenanteil:	0,00 €
Folgekosten:	0,00€	Mittel stehen zur Verfügung in Höhe von:	0,00 €
Deckungsvorschlag:			

Die Stadtverordnetenversammlung nimmt den Inhalt der Mitteilung zur Kenntnis.

	Beratungse	rgebnis								
	Datum	Gremium	Ein- stimmig	Mit Mehrheit	Ja	Nein	Enth.	Laut Beschluss- Entwurf	Abweichende(r) Empfehlung/Beschluss	Unterschrift d. Protokollf.
1	18.10.2010	HAU								
2	28.10.2010	SVV								
3.										
4.										

Stadt Prenzlau

DS: 138/2010
Seite 2

Inhalt der Mitteilung:

Entsprechend der Richtlinie zur Regelung der Eintragung ins Goldene Buch der Stadt Prenzlau vom 18.04.2002 hat der Bürgermeister die Stadtverordneten über die erfolgte Eintragung ins Goldene Buch zu informieren. (vgl. Nr. 4 der Richtlinie zur Regelung der Eintragung ins Goldene Buch der Stadt Prenzlau vom 18.04.2002)

Auf der Sitzung des Ältestenrates vom 16.08.2010 hat der Bürgermeister die Vorsitzenden der Fraktionen über seine Absicht in Kenntnis gesetzt, den Goldmedaillengewinnern der Weltmeisterschaft im Drachenbootrennen, die Ehre zukommen zu lassen, sich ins Goldene Buch einzutragen.

Dem Vorschlag an sich wurde nicht widersprochen.

Der PSV Uckermark, hier die Drachenbootmannschaft hat eine außerordentlich hervorragende sportliche Leistung vollbracht. Mit diesem Sieg haben die Sportler Prenzlau weltweit würdig vertreten.

Dem Vereinsvorsitzenden, Herrn Stefan Hahlweg ist dabei insbesondere für sein Organisationstalent sowie sein ehrenamtliches Engagement zu danken. Gleichwohl gebührt allen Sportlerinnen und Sportlern größter Respekt, Lob und Anerkennung für deren Einsatz.

Die Eintragung ins Goldene Buch anlässlich der Festveranstaltung zum 03.10.2010 ist in einem sehr feierlichen und würdigen Rahmen zeitnah zum sportlichen Ereignis erfolgt.

Folgende Inschrift trägt der Eintrag ins Goldene Buch vom 03.10.2010:

" Das Team Uckermark des Prenzlauer Sportverein (PSV) ist von der Drachenbootclub-Weltmeisterschaft in Macao/ China als zweifacher Weltmeister und Bronzemedaillengewinner zurückgekehrt. Dank und Anerkennung für die herausragenden sportlichen Leistungen Prenzlau, den 03.10.2010"

21 Drachenbootteilnehmer haben sich in das Goldene Buch eingetragen.

Mit Festlegung des Ältestenrates vom 16.08.2010 wurde der Bürgermeister beauftragt, künftig die Fraktionsvorsitzenden per E-Mail über einen beabsichtigten Vorschlag zur Eintragung ins Goldene Buch mindestens 1 Woche im Vorab zu unterrichten. Dieser Vorgabe wird Folge geleistet.

Amtsleite	r
Abgestimmt mit:	